
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Entidad Local Autónoma de Algallarín

Núm. 3.658/2021

En virtud de requerimiento formulado por la Delegación del Go-

bierno de la Junta de Andalucía, en el sentido de considerar con-

trario al ordenamiento jurídico determinaciones contenidas en las

Bases para la contratación de un TÉCNICO PARA DINAMIZA-

CIÓN DE C.I.E. dentro del Programa Empleabilidad contra el des-

poblamiento del Instituto Provincial de Desarrollo Económico,

Iprodeco, se ha procedido, en cumplimiento del artículo 65 de la

Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen

Local, y artículo 56 de la Ley 5/2010, de 11 de junio, de Autono-

mía Local de Andalucía, a la subsanación y apertura de nuevo

plazo de presentación de instancias.

Asumiendo íntegramente el requerimiento formulado, se ha rec-

tificado la redacción de las bases de la convocatoria que han de

regir el proceso de selección, obrantes en el expediente GEX

624/20210.

Por Decreto de la Presidenta 798/2021de 16 de septiembre, De

conformidad con el artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de

abril, de Bases del Régimen Local, SE HA RESUELTO:

PRIMERO. Aprobar la modificación de la Bases para la contra-

tación de un TÉCNICO PARA DINAMIZACIÓN DE C.I.E. dentro

del Programa Empleabilidad contra el despoblamiento del Institu-

to Provincial de Desarrollo Económico, Iprodeco, a tiempo com-

pleto con una duración de 6 meses, al amparo de lo previsto en el

artículo 15 del TRET, documento electrónico con CSV A168 2F96

238C 5D18 C4DA.

SEGUNDO. Publicar la presente modificación en el Boletín Ofi-

cial de la Provincia y en la sede electrónica de esta ELA, así co-

mo el texto íntegro de las bases en la sede electrónica [dirección

https://sede.eprinsa.es/algallar/tablon-de-edictos].

TERCERO. Remitir esta Resolución y Oferta genérica al SAE y

abrir un plazo de 10 días hábiles para la presentación de solicitu-

des por los interesados.

CUARTO. Notifíquese a los solicitantes que presentaron instan-

cia autobaremada, comunicando la modificación de las bases y el

nuevo plazo de presentación y dese cuenta del presente Decreto

a la Delegación del Gobierno de la Junta y a la Junta Vecinal pa-

ra su conocimiento.

En Algallarín, 17 de septiembre de 2021. Firmado electrónica-

mente por la Presidenta, Encarnación Jiménez Vergara.

BASES PARA LA SELECCIÓN MEDIANTE CONCURSO DE

PERSONAL LABORAL TEMPORAL DE LA E.L.A. DE ALGALLA-

RÍN PARA LA CONTRATACIÓN DE UN TÉCNICO PARA LA DI-

NAMIZACIÓN DEL CENTRO DE INICIATIVA EMPRESARIAL DE

ALGALLARÍN, DENTRO DEL PROGRAMA EMPLEABILIDAD

CONTRA EL DESPOBLAMIENTO. GEX 624/2021

PRIMERA. OBJETO DE LA CONVOCATORIA

El objeto de la presente convocatoria es la selección de un Téc-

nico para llevar a cabo las tareas de dinamización del Centro de

Iniciativa Empresarial de Algallarín, así como el desarrollo de las

actuaciones para las que ha sido diseñado el mismo.

SEGUNDA. DESCRIPCIÓN DEL PUESTO

Titulación Académica: Licenciado/Grado en Administración y

Dirección de Empresas.

Grupo de cotización: 02.

Categoría: A2.

El contrato que regulará la relación laboral será de obra o servi-

cio determinado como Técnico, a jornada completa, distribuidas

de lunes a viernes, y tendrá una duración de seis meses. El con-

trato tendrá un período de prueba de 2 meses.

El puesto que se convoca tendrá las siguientes funciones:

-Planificación, implementación, control y evaluación y mejora

continua del Plan de acción contemplado en el Plan director para

la dinamización de la Red de CIEs de la Provincia de Córdoba.

-Diseño de actividades que faciliten el desarrollo de las estrate-

gias planteadas en el Plan Director para la dinamización de la

Red de CIES de la Provincia de Córdoba.

-Será el responsable técnico de la movilización, promoción y

captación de iniciativas empresariales y emprendedores, a través

de recursos del municipio, para su integración en los programas

activos, así como en el desarrollo de iniciativas innovadoras.

-Deberá ser el enlace entre el CIE y los agentes económicos y

sociales del territorio, así como su inclusión y participación.

-Deberá establecer un canal de comunicación permanente con

los usuarios, trasladando sus necesidades a las unidades de ges-

tión de los CIEs.

-Será el responsable de la captación de nuevas necesidades

para la mejora de los programas del plan de acción.

-Entre sus objetivos estará el contribuir a que el CIE sea un

centro de referencia en la realidad socioeconómica de la comar-

ca.

-Organizar y gestionar, en el marco de Plan Director para la di-

namización de la Red CIEs de la Provincia de Córdoba, los pro-

gramas, proyectos y actividades a desarrollar en el CIE.

-Seguir las directrices del Ayuntamiento en coordinación con la

Unidad de Gestión del propio CIE y de la Red, para la aplicación

de los acuerdos que se adopten.

-Colaborar aportando nuevas ideas que contribuyan al mejor

funcionamiento del Centro y de la Red de Centros.

-Cumplir con las obligaciones en lo que respecta a las labores

de gestión del centro y que le sean encomendadas.

-Prospección de recursos ociosos o infrautilizados de proyec-

tos empresariales de promoción económica local e iniciativas in-

novadoras para la generación de empleo en el ámbito local.

-Difusión y estímulo de potenciales oportunidades de creación

de actividad entre las personas desempleadas, promotoras y em-

prendedoras, así como instituciones colaboradoras.

-Acompañamiento técnico en la iniciación de proyectos empre-

sariales para su consolidación en empresas generadoras de nue-

vos empleos, asesorando e informando sobre la viabilidad técni-

ca, económica y financiera.

-Apoyo a promotores de empresas, una vez constituidas, acom-

pañando técnicamente a los mismos durante las primeras etapas

de funcionamiento, mediante la aplicación de técnicas de consul-

toría en gestión empresarial y asistencia en los procesos formati-

vos adecuados.

TERCERA. REQUISITOS DE LOS ASPIRANTES

-No padecer enfermedad o defecto físico que impida el normal

ejercicio de la función para la que se contrata.

-Tener la nacionalidad española, o la de uno de los estados

miembros de la Unión Europea, o de otros estados para los que

se permita el acceso al empleo público según la legislación vigen-

te.

-Tener cumplidos 16 años de edad y no exceder de la edad

máxima de jubilación forzosa por ley para el acceso al empleo pú-

blico.

-No haber sido separado/a mediante expediente disciplinario o

despido del mismo carácter, del servicio del Estado, a las Comu-

Jueves, 23 de Septiembre de 2021 Nº 182  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

nidades Autónomas o a las Entidades Locales, ni hallarse inhabili-

tado/a de forma absoluta para el ejercicio de funciones públicas o

de forma especial para obtener el empleo objeto de la presente

convocatoria u otro análogo.

-No estar incurso/a en causa de incapacidad específica confor-

me a la normativa vigente.

-Formación requerida: La titulación requerida será la de Licen-

ciado/Grado en Administración y Dirección de Empresas.

CUARTA. PROCEDIMIENTO Y SOLICITUDES

La selección del trabajador/a se realizará mediante concurso

con arreglo a las siguientes normas:

1. la E.L.A. de Algallarín dirigirá oferta genérica al SAE solici-

tando el número máximo de candidatos/as desempleados/as pa-

ra cada puesto de trabajo ofertado a quienes les comunicarán es-

tas Bases requiriéndoles para que presenten en el día señalado

de la oferta modelo de instancia autobaremada para tomar parte

en el proceso selectivo que figura como Anexo I a las presentes

bases donde deberá especificarse todos los méritos valorables

que se aleguen en el Registro de Entrada de la E.L.A. de Algalla-

rín.

La no presentación en plazo determinará la exclusión del candi-

dato/a del proceso selectivo, sin necesidad de dictar ni notificar

ningún tipo de resolución.

Dichos candidatos/as deberán reunir los requisitos anteriormen-

te determinados.

2. Quienes deseen participar en las pruebas selectivas podrán

solicitarlo mediante INSTANCIA AUTOBAREMADA que se dirigi-

rá a la Alcaldía de la Entidad Local de Algallarín y durante el pla-

zo de 10 días hábiles contados a partir del siguiente a la publica-

ción de las presentes bases en el Boletín Oficial de la Provincia y

tablón de anuncios de la sede electrónica de la Entidad Local Au-

tónoma de Algallarín, dirección https://www.algallarín.es (sin per-

juicio de su difusión a través de otros medios o redes).

Las solicitudes de participación podrán presentarse en los luga-

res establecidos en el artículo 16.4 de la Ley Ley 39/2015, de 1

de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Admi-

nistraciones Públicas.

El modelo de INSTANCIA AUTOBAREMADA para tomar parte

en el proceso selectivo será el que figura como Anexo I a las pre-

sentes bases. En la INSTANCIA AUTOBAREMADA deberá espe-

cificarse todos los méritos valorables que se aleguen y SE ACRE-

DITARÁN CUANDO LOS CANDIDATOS SEAN REQUERIDOS

PARA ELLO (NO EN EL MOMENTO DE PRESENTACIÓN DE

INSTANCIAS).

QUINTA. COMISIÓN DE VALORACIÓN

Los miembros de la Comisión de Selección serán los que deter-

minen en la convocatoria.

La Comisión no podrá constituirse ni actuar sin la asistencia de

al menos tres de sus miembros, entre los que será siempre nece-

saria la asistencia del Presidente y Secretario.

2. En la designación de los vocales el titular de la presidencia

deberá ajustarse a los criterios establecidos en el artículo Real

Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se

aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto Básico del Em-

pleado Público, en concreto deberá ajustarse a los principios de

imparcialidad y profesionalidad de sus miembros, y tenderá a la

paridad entre mujer y hombre, asimismo el personal de elección o

de designación política, los funcionarios interinos y el personal

eventual no podrán formar parte de la Comisión de selección.

3. En caso de sustitución por renuncia o cualquier otro motivo

de alguno de los miembros de la Comisión de selección se proce-

derá a su sustitución mediante Resolución del órgano municipal

competente que será publicado en el Tablón de anuncios de la

Sede Electrónica de la E.L.A. de Algallarín.

4. La Comisión de selección podrá designar como asesor a

cualquier empleado público que colaborará con la misma con voz

y sin voto.

5. La pertenencia de los miembros a la Comisión lo será siem-

pre a título individual, no pudiéndose ostentar ésta en representa-

ción o por cuenta de nadie.

6. La Comisión de Selección en su actuación goza de indepen-

dencia y discrecionalidad.

7. Cuando concurra en los miembros de la Comisión alguna de

las circunstancias previstas en el artículo 23 de la ley 40/2015, de

1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público, éstos se

abstendrán de intervenir y notificarán esta circunstancia a la pre-

sidencia-Presidencia; asimismo, los aspirantes podrán recusarlos

en la forma prevista en el artículo 24 de la citada Ley.

8. Todos los miembros de la Comisión tendrán voz y voto, sal-

vo el/la Secretario/a y los asesores técnicos mencionados en el

punto 4 anterior, que sólo tendrán voz, pero no voto.

9. Indemnizaciones por razón del servicio. En este punto rige el

Real Decreto 462/2002, de 24 de mayo, sobre indemnizaciones

por razón del servicio, o, en su caso, la disposición aplicable en el

momento de la realización del proceso selectivo.

SEXTA: PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN: CONCURSO

CRITERIOS DE BAREMACIÓN DEL CONCURSO:

6.1. Méritos valorables.

Se valorarán los méritos ALEGADOS en la INSTANCIA AUTO-

BAREMADA QUE SE ACREDITARÁN CUANDO LOS CANDIDA-

TOS SEAN REQUERIDOS PARA ELLO (NO EN EL MOMENTO

DE PRESENTACIÓN DE INSTANCIAS).

Los méritos alegados en la instancia inicial pero no acreditados,

así como los méritos acreditados de forma deficiente, hayan sido

o no alegados, no podrán valorarse.

6.1.1. Experiencia Laboral. Máximo 5 puntos.

Experiencia laboral (Puntuación máxima 5 puntos).

-Por cada mes completo de servicios prestados en las Adminis-

traciones Públicas o empresas privadas en puestos similares al

que se concursa: 0,20 puntos.

Se acreditará mediante la aportación de copia de los contratos,

o certificación de la entidad, e informe de vida laboral.

6.1.2. Formación. Máximo 5 puntos.

Formación complementaria (Puntuación máxima 5 puntos).

Titulación Académica............. Máximo 2 puntos.

– Por estar en posesión de la titulación de máster relacionado

con el puesto a desempeñar. 2 puntos.

Por cursos de formación o perfeccionamiento, de acuerdo al si-

guiente baremo: Máximo 3 puntos.

Cursos relacionados con el puesto: 0,30 puntos por cada 100

horas de formación relacionada con el puesto de trabajo. Se acre-

ditarán con copia del título del curso en donde venga descrito el

contenido y duración del mismo. La duración debe expresarse en

créditos y/u horas.

SEXTA. ACREDITACIÓN DE LOS MÉRITOS

6.2.1. La "Experiencia" (apartado 6.1.1) se acreditará aportan-

do todos y cada uno de los siguientes documentos: informe de vi-

da laboral y fotocopia de todos los contratos de trabajo alegados.

6.2.2. La "Formación" (apartado 6.1.2) se acreditará aportando

fotocopias de la documentación que acredite haber realizado for-

mación universitaria, másteres o cursos de formación. Para que

puedan valorarse los documentos acreditativos deberán especifi-

car el número de horas de duración, el contenido del curso y la

entidad organizadora.

Jueves, 23 de Septiembre de 2021Nº 182  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

6.3. Criterios de desempate.

En caso de que se produzca un empate entre dos o más candi-

datos se resolverá con arreglo a los siguientes criterios:

1º Quien haya obtenido mayor puntuación en el apartado Expe-

riencia laboral.

2º Quien haya obtenido mayor puntuación en el apartado For-

mación.

Si persiste el empate se resolverá por sorteo.

SÉPTIMA. PROPUESTA DE CONTRATACIÓN

La Comisión de Selección realizada la valoración del concurso

elevará al órgano competente la propuesta de contratación para

que de acuerdo al orden preferencial señalado en la misma, se

proceda a su llamamiento.

OCTAVA. SUSTITUCIONES

Si por cualquier circunstancia no pudiera formalizarse el contra-

to con el aspirante seleccionado o bien, si una vez contratado re-

nunciase al puesto se procederá a requerir al candidato que haya

obtenido en orden decreciente mayor puntuación para que, pre-

via presentación de los documentos señalados en la base nove-

na, pueda formalizarse su contratación por el resto de tiempo de

contratación en el marco del funcionamiento del Programa que

ampara la contratación.

NOVENA. PRESENTACIÓN DE DOCUMENTOS

1. El/la aspirante propuesto/a presentará en la E.L.A. de Alga-

llarín, dentro del plazo máximo de 5 días naturales, contados a

partir del requerimiento practicado al efecto, los documentos origi-

nales que acrediten reunir las condiciones para tomar parte en el

proceso selectivo, que son:

a) DNI.

b) Titulación exigida por la convocatoria.

c) Acreditación de los méritos alegados.

d) Quienes tengan la condición de discapacitado/a deberán

acreditar la compatibilidad con el desempeño de las tareas co-

rrespondientes al puesto objeto de la presente convocatoria (artí-

culo 59 de la LEBEP), mediante dictamen expedido por un equi-

po profesional competente.

e) Los aspirantes de otros países deberán acreditar además los

requisitos a que se refiere el artículo 57 Texto Refundido de LE-

BEP.

2. Si dentro del plazo indicado, y salvo el caso de fuerza mayor,

el aspirante propuesto no presentara su documentación o no reu-

niera los requisitos exigidos, no podrá ser contratado y quedarán

anuladas todas las actuaciones, sin perjuicio de la responsabili-

dad en que hubiera podido incurrir por falsedad en la instancia so-

licitando tomar parte en el proceso selectivo.

DÉCIMA: LUGAR Y FORMA DE PUBLICAR LISTADO DE AD-

MITIDOS/EXCLUIDOS

Una vez concluido el plazo de presentación de solicitudes el

Presidente de la Mesa de Selección convocará a los componen-

tes de la misma para la realizar un estudio de las solicitudes pre-

sentadas. De este estudio elaborarán una lista de admitidos/as y

excluidos/as. Este listado se publicará en el tablón de anuncios

electrónico y en la página web de la ELA y se dará un plazo de

tres días hábiles para presentación de las alegaciones que en-

tiendan oportunas.

DÉCIMO PRIMERA: LUGAR PUBLICACIÓN RESULTADOS

PROCEDIMIENTO

Finalizadas todas las fases, se elaborará un listado con la pun-

tuación parcial y total obtenida por cada uno de los candidatos,

proponiendo, en su caso, la contratación de la persona que haya

obtenido la mayor puntuación final. Este listado será publicado en

el tablón de anuncios electrónico municipal y en la página web.

DÉCIMO SEGUNDA. INTERPRETACIÓN DE LAS BASES

Para cualquier circunstancia no prevista en estas bases, la Co-

misión de Selección interpretará las mismas para llevar a cabo la

contratación en base a la legislación vigente.

DÉCIMO TERCERA. IMPUGNACIÓN Y REVOCACIÓN DE

LAS BASES

Contra estas bases que agotan la vía administrativa se podrá

interponer recurso potestativo de reposición en el plazo de un

mes ante el órgano que ha dictado el acuerdo de aprobación de

las mismas (Artículo 52 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, regulado-

ra de las Bases de Régimen Local modificado por Ley 11/1999 y

112 y siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-

miento Administrativo Común o, alternativamente, recurso conten-

ciosoadministrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-Adminis-

trativo de Córdoba, dentro del plazo de dos meses (Artículos 52

de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régi-

men Local, modificada por Ley 11/1999 y 10, 45 y 46 de la Ley

29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencio-

so-Administrativa). En ambos casos, el plazo se computará des-

de el día siguiente a aquél en que se practique la presente notifi-

cación.

Jueves, 23 de Septiembre de 2021 Nº 182  p.3

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



ANEXO 1: SOLICITUD DE PARTICIPACIÓN EN PROCESO SELECTIVO TÉCNICO PARA LA DINAMIZACIÓN DEL
CENTRO DE INICIATIVA EMPRESARIAL DE ALGALLARÍN.
D/Dña_______________________________________________________________________________________________,
D.N.I. ______________ con domicilio en calle ______________________________________________________,
municipio  ______________________________________,  provincia  de  ______________________________,
teléfono ______________________ y correo electrónico________________________________________________.

EXPONE:  Que manifiesto mi voluntad de participar en el proceso selectivo para  TÉCNICO PARA LA
DINAMIZACIÓN DEL CENTRO DE INICIATIVA EMPRESARIAL DE ALGALLARÍN como personal laboral temporal de
esta Entidad Local Autónoma de Algallarín de acuerdo a las Bases aprobadas y publicadas en el Tablón
de Anuncios de la Sede Electrónica y Boletín oficial de la provincia. Así mismo,  declaro bajo mi
responsabilidad:
- que reúno todas y cada una de las condiciones exigidas en las bases de selección.
- que poseo la titulación y capacidad funcional para el desempeño de las tareas propias del puesto que se describe en la
base segunda y al que opte. (Quienes tengan la condición de discapacitado/a deberán acreditar la compatibilidad con el
desempeño de las tareas correspondientes al puesto objeto de la presente convocatoria (artículo 59 de TREBEP), mediante
dictamen expedido por un equipo profesional competente, antes de la formalización del contrato de trabajo.
- que no me hallo incurso/a en causa de incapacidad.
- que no  he sido  separado/a mediante  expediente disciplinario  del servicio  de cualquiera  de las  Administraciones
Públicas, ni inhabilitado/a para el ejercicio de funciones públicas, en los términos exigidos en la base tercera.
- que no desempeño ningún puesto o actividad en que resulte incompatible según lo dispuesto en la Ley 53/1984.
- QUE DISPONGO DE LA JUSTIFICACIÓN DOCUMENTAL PARA ACREDITAR TANTO LA TITULACIÓN NECESARIA COMO LOS MÉRITOS QUE ALEGO Y
QUE SERÁN PUESTOS A DISPOSICIÓN DE LA ENTIDAD LOCAL AUTÓNOMA DE ALGALLARÍN CUANDO SEA REQUERIDO PARA ELLO, A LOS EFECTOS
DE FUNDAMENTAR LO QUE PRETENDO QUE ME SEA VALORADO PARA ACCEDER AL PUESTO DE TRABAJO.
AUTOBAREMACIÓN DE MÉRITOS. DECLARO UN TOTAL DE _________ PUNTOS  (SUMA TOTAL EXPERIENCIA Y FORMACIÓN)

Poseo la documentación acreditativa de los méritos alegados y conforme a lo exigido en las Bases
me comprometo a aportarla si se me requiere. En consideración a todo lo anterior, solicito ser
admitido al proceso proceso selectivo para la selección temporal por concurso, con pleno sometimiento
a las bases aprobadas al efecto.
En Algallarín a  _________________________ 2021

Fdo.: ______________________________

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Jueves, 23 de Septiembre de 2021Nº 182  p.4

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Los  méritos  que  alego  de cara a su valoración en el concurso son:
(UTILIZAR TANTAS HOJAS COMO SEA PRECISO):

 6.1.1.-Experiencia Laboral. 

La puntuación máxima total a alcanzar en este apartado no podrá ser superior a 5 punto.

• Por cada mes completo de servicios prestados en las Administraciones Públicas/ EMPRESAS privadas en puestos similares
al que se concursa: 0,20 puntos.

DENOMINACIÓN DEL CONTRATO Y CÓDIGO DE CUENTA
DE COTIZACIÓN

EMPLEADOR
FECHA DE INICIO Y FIN

DEL CONTRATO
AUTOBAREMO
PUNTOS

TOTAL EXPERIENCIA LABORAL (MÁXIMO 5 PUNTOS)

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Jueves, 23 de Septiembre de 2021 Nº 182  p.5

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



 6.1.2.-Formación. Máximo 5 puntos.
• Titulación Académica............. Máximo 2 puntos.

– Por estar en posesión de la titulación de máster relacionado con el puesto a desempeñar. 2
puntos.

• Por cursos de formación o perfeccionamiento, de acuerdo al siguiente baremo: Máximo 3 puntos.

Cursos  relacionados  con  el  puesto:  0,30  puntos  por  cada  100 horas de formación
relacionada. Se acreditarán con copia del título del curso en donde venga descrito el contenido y
duración del mismo. La duración debe expresarse en créditos y/u horas.

NOMBRE CURSO ENTIDAD IMPARTIDORA DURACIÓN
Fecha Desde – Hasta 

Nº horas AUTOBAREMO PUNTOS

TOTAL FORMACIÓN (MÁXIMO 5 PUNTOS)

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Jueves, 23 de Septiembre de 2021Nº 182  p.6

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y

Jueves, 23 de Septiembre de 2021Nº 182  p.6


		2021-09-23T07:30:21+0200
	Córdoba
	DIPUTACION DE CORDOBA
	Diputación de Córdoba




